- 1 -

鲁文旅院【2023】16号

各有关单位：

为全面贯彻落实党的二十大精神，加强我省文化艺术学科

体系建设和学科融合研究，提升文化艺术核心竞争力，促进我

省文化艺术事业的繁荣和发展，山东省现代文化旅游研究院承

接 2023 年度山东省文化艺术研究课题申报工作。现就有关事项

通知如下：

一、评审机构

山东省文化艺术研究课题评审办公室负责评审工作，委托

山东省现代文化旅游研究院承办，具体负责项目受理、专家评

审、鉴定结项等工作。

二、申报人及其所在单位条件

（一）课题申报人须具备下列条件：

1.具有中华人民共和国国籍，遵守中华人民共和国宪法和

法律，拥护中国特色社会主义制度和中国共产党的领导；

山东省现代文化旅游研究院

- 2 -

2.具有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够承担实

质性研究工作；

（二）课题申报人所在单位须具备下列条件：

1.在相关领域具有较雄厚的学术资源和研究实力；

2.设有科研管理的职能部门；

3.能够提供开展研究工作的必要条件并承担信誉保证。

三、课题要求

1.申报人应根据《2023 年度山东省文化艺术研究课题选题

方向》（见附件）的要求确定选题。

2.山东省文化艺术研究课题的完成时限自课题批准立项之

日起计算应在一年内完成。

3.申报课题组要熟知国内外相关领域研究前沿和动态，具

备扎实的研究基础和丰富的相关前期研究成果。

4.申报课题组要坚持正确的政治方向，树立鲜明的问题意

识，体现创新的学术思想，具备较高的实践价值。

四、申报要求

1.课题申报人所在单位的科研管理部门，要切实把好政治

方向关和学术质量关，认真审核《申报书》所有栏目填写的内

容，签署明确意见并加盖公章；同时要认真做好本单位课题的

报表打印和申请书汇总报送等工作。

2.课题申报人拟定课题组成员前必须征得本人同意，否则

视为违规申报。

五、申报材料

- 3 -

1.申报时间。本次项目申报时间从即日起至 2023 年 11 月

30 日止，逾期不予受理。

2.材料申报。纸质材料包含申报评审书一式 2 份、汇总表

一份并加盖公章。

3.请各科研单位按以上要求将纸质材料汇总报送至省现代

文化旅游研究院并将项目申报评审书、申报汇总表（word 版）

发送至电子邮箱：sd66669765@163.com。

4.课题申报所需要的相关材料，均已在省现代文化旅游研

究院网站（http://a-gov.cn）发布，请自行查询、下载。

六、联系方式

收件人：蒋老师；联系电话：0531-66669765，66669767。

邮寄地址：济南市历下区文化东路 63号恒大帝景写字楼

909 办公室。

七、附件：

1.2023 年度山东省文化艺术研究课题选题方向

2.2023 年度山东省文化艺术研究课题申报书

3.2023 年度山东省文化艺术研究课题申报汇总表

山东省现代文化旅游研究院

2023 年 10 月 20 日

	2023年度山东省文化艺术研究课题申报
	工作的通知